
Kunratice
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.818821N, 14.419868E

Nadmořská výška: 312 m n. m. První pís. zmínka: 1380 (644 let) Katastrální výměra: 1 364 ha

Počet obyvatel: 270 PSČ: 405 02

Adresa URL: www.obec-kunratice.cz

Historie obce Kunratice
První písemná zmínka se datuje do roku 1380 (Lipnice 1392 a Studený 1428). Zprvu osadu tvořily pouze tři
dvorce, k nimž později přibyly další. Nejstarší dvorec se pravděpodobně nacházel na místě dnešního
domu čp. 39. Jak přibývalo obyvatel a domků, vznikla obec Kunersdorf čili Konrádova (Kunrátova) ves. Tento
název si podržela až do roku 1945, kdy byl počeštěn na KUNRATICE. Obyvatelé byli německé národnosti,
pracovali v zemědělství, v některých řemeslech, zejména tu byli punčocháři a přadláci a řemesla
související s uspokojováním denních potřeb - kováři, koláři, ševci, krejčí, truhláři, řezníci,
pekaři a mlynář.
Obec spadala, stejně jako Č. Kamenice, do panství pánů z Michalovic, později pak Vartenberků a po té
Vchynských - Kinských a až roku 1849 se stává samostatnou obcí.
Po skončení II. světové války byli, až na dvě antifašistické rodiny, němečtí obyvatelé odsunuti a do
obce začali přicházet čeští osídlenci. Odsun Němců byl postupný a trval až do srpna 1946. Noví
obyvatelé se orientovali zejména na zemědělskou výrobu.
Události roku 1968 se samozřejmě dotkly života občanů v Kunraticích a proto i zde byla ustavena
prověrková komise, která posuzovala postoje občanů k proběhlým událostem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1160/kunratice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 15:36:36


